



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 1 de 1

Termo de Adjudicação

Processo : 12 / 2025

Nº.Modalidade : 2

Modalidade : Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data : 03/04/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE CONJUNTO DE MOTOBOMBA/EQUIPAMENTOS ELETRICOS E BOMBONAS/TAMBOR PLASTICAS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

10.739.226/0001-62

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	unidade	37797 - BOMBONAS/TAMBOR PLÁSTICA DE 100L. HIGIENIZADA, MATERIAL RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAMPA ROSQUEAVEL (BOMBA)	225,0000	4500,00
Valor Total:					4.500,00

Fornecedor: SERGIO POCOS ARTESIANOS LTDA

51160074000126

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	12,0000	unidade	37688 - CONJUNTO DE MOTOBOMBA PARA POÇO ARTESIANO, MODELO 3cv, MONOFÁSICO DE 2 FIOS, 60Hz, COM BOMBEADOR AT - 6/15 (CLAW)	1288,0000	15456,00
004	20,0000	unidade	37719 - Contator de potencia, 220V, 60Hz, CJX2, bifásico (LUKMA)	121,0000	2420,00
005	20,0000	unidade	37721 - Relé térmico modelo 25º, bifásico (LUKMA)	120,0000	2400,00
006	10,0000	unidade	37722 - Temporizador analógico para poço artesiano, LK 188, 60Hz, 220V, bifásico (LUKMA)	202,0000	2020,00
Valor Total:					22.296,00


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 1 de 1

Termo de Homologação

Nº. Processo : 12 / 2025

Nº.Modalidade: 2

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)


Data: 03/04/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE CONJUNTO DE MOTOBOMBA/EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E BOMBONAS/TAMBOR PLÁSTICAS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: JORGE DE OLIVEIRA SANTOS					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	unidade	37797 - BOMBONAS/TAMBOR PLÁSTICA DE 100L. HIGIENIZADA, MATERIAL RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAMPA ROSQUEÁVEL (BOMBA)	225,0000	4500,00
Valor Total:					4.500,00

Fornecedor: SERGIO POCOS ARTESIANOS LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	12,0000	unidade	37688 - CONJUNTO DE MOTOBOMBA PARA POÇO ARTESIANO, MODELO 3cv, MONOFÁSICO DE 2 FIOS, 60Hz, COM BOMBEADOR AT - 6/15 (CLAW)	1288,0000	15456,00
004	20,0000	unidade	37719 - Contator de potencia, 220V, 60Hz, CJK2, bifásico (LUKMA)	121,0000	2420,00
005	20,0000	unidade	37721 - Relé térmico modelo 25ª, bifásico (LUKMA)	120,0000	2400,00
006	10,0000	unidade	37722 - Temporizador analógico para poço artesiano, LK 188, 60Hz, 220V, bifásico (LUKMA)	202,0000	2020,00
Valor Total:					22.296,00


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK**

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000


RESULTADO**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2025**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 12/2025, Pregão Eletrônico nº 2/2025, na forma que segue:

OBJETO: Registro de Preços de conjunto de moto bomba/equipamentos elétricos e bombonas/tambor plásticas em atendimento à Secretaria de Meio Ambiente.					
CONTRATADA: JORGE DE OLIVEIRA SANTOS-ME (CNPJ: 10.739.226/0001-62)					
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).					
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DETALHAMENTO	PREÇO ESTIMADO	
				UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
1	20	Und	BOMBONAS/TAMBOR PLÁSTICA DE 100L. HIGIENIZADA, MATERIAL RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAMPAS ROSQUEÁVEL	225,00	4.500,00
CONTRATADA: SÉRGIO POÇOS ARTESIANOS LTDA (CNPJ: 51.160.074/0001-26)					
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$22.296,00 (vinte e dois mil, duzentos e noventa e seis reais).					
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DETALHAMENTO	PREÇO ESTIMADO	
				UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
3	12	Und	BOMBONAS/TAMBOR PLÁSTICA DE 200L. HIGIENIZADA, MATERIAL RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAMPAS ROSQUEÁVEL	1.288,00	15.456,00
4	20	Und	CONJUNTO DE MOTOBOMBA PARA POÇO ARTESIANO, MODELO 3cv, MONOFÁSICO DE 2 FIOS, 60Hz, COM BOMBEADOR AT - 6/15	121,00	2.420,00
5	20	Und	Contator de potência, 220V, 60Hz, CJX2, bifásico	120,00	2.400,00
6	10	Und	Relê térmico modelo 25ª, bifásico	202,00	2.020,00

AUTORIZAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento


SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro MunicipalSilvério Izanam de Oliveira
Agente de Contratação
Matrícula 0751**PUBLICADO CONFORME**
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 9 de abril de 2025
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal